
156  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.801 Sexta-feira, 17 DE DEZEMBRO DE 2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
ESPÉCIE: 6º Termo Aditivo Para Prorrogação De Prazo Do Contrato Nº 
2020-1301-001 - CPL/PMO, decorrente do Pregão Presencial nº. 027/2019 
PMO-PP-SRP, PARTES: Município de Ourém/PA e a empresa Oechsler E Cia 
Ltda, Inscrita No Cnpj: 00.991.423/0001-10, Objeto: Prorrogação de prazo 
de contrato para Fornecimento de Combustível e derivados, Filtros e Óleos 
Lubrificantes para abastecer toda frota de veículos e máquinas da Prefeitu-
ra Municipal de Ourém/PA. Prazo de Vigência:90(noventa) dias, iniciando-se 
em 17/12/2021 e término em17/03/2022. Data de Assinatura: 13/12/2021. 
Francisco Roberto Uchoa Cruz - Prefeito.

Protocolo: 743555

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210399
ORIGEM:  ATA 027/2021 E PE SRP 044/2021

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O).....:  L A DE SOUSA COMERCIO
CNPJ: 09.521.369/0001-14
OBJETO....: O PRESENTE CONTRATO TEM COMO OBJETO CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA ALIMENTA-
ÇÃO ESCOLAR PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS ESTUDANTES DAS ES-
COLAS DO MUNICIPIO DE PACAJÁ CONFORME AS DIRETRIZES DO PROGRAMA 
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
VALOR TOTAL....: R$ 842,21 (OITOCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E VINTE 
E UM CENTAVOS).
PROGRAMA DE TRABALHO…: EXERCÍCIO 2021 ATIVIDADE, 2.045, CLASSI-
FICAÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO.
VIGÊNCIA: 30 DE NOVEMBRO DE 2021 A 31 DE DEZEMBRO DE 2021

MARK JONNY SANTOS SILVA
SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Protocolo: 743556

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ESTADO DO PARÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 057/2021
O PREFEITO MUNICIPAL DE PACAJÁ, EXMO. SR. ANDRE RIOS DE REZENDE, 
TORNA PÚBLICO O AVISO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO PROCESSO LICI-
TATÓRIO P.E SRP N° 057/2021.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À FUTURA E EVENTUAL CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA, PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE, ELETRODOMÉSTICOS DIVERSOS 
E MOBILIÁRIO EM GERAL DESTINADOS AO ATENDIMENTO À DEMANDA DA PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ E SUAS SECRETARIAS.
EMPRESA VENCEDORA:
1º CONFORTO LAR LTDA -  C.N.P.J. Nº 40.679.145/0001-85 - VALOR CONTRA-
TADO R$ 244.235,00 (DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E 
TRINTA E CINCO REAIS).
2º AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI - C.N.P.J. Nº
10.433.143/0001-40 - VALOR CONTRATADO R$ 426.064,00 (QUATROCENTOS E 
VINTE SEIS MIL, SESSENTA E QUATRO REAIS).
3º JR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - C.N.P.J. Nº 31.911.796/0001-68 - VA-
LOR CONTRATADO R$ 202.062,90 (DUZENTOS E DOIS MIL, SESSENTA E DOIS 
REAIS E NOVENTA CENTAVOS).
4º M R M ANANIN COMERCIAL EIRELI -  C.N.P.J. Nº 29.366.508/0001-90 - VA-
LOR CONTRATADO R$  100.970,00 (CEM MIL, NOVECENTOS E SETENTA REAIS).

PACAJÁ/PA, 07 DE DEZEMBRO DE 2021.
ANDRE RIOS DE REZENDE

PREFEITO MUNICIPAL
Protocolo: 743557

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PP Nº 060/2021
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 060/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE PACAJÁ, EXMO. SR. ANDRE RIOS DE REZENDE, 
TORNA PÚBLICO O AVISO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO PROCESSO LICITA-
TÓRIO PP  N° 060/2021.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES E 
PESADOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS E NECESSIDADES DA PREFEITURA MU-
NICIPAL DE PACAJÁ E SECRETARIAS VINCULADAS.
EMPRESAS VENCEDORA:
1º  B M CONSTRUTORA E LOCACADORA EIRELI -  C.N.P.J. Nº 22.173.891/0001-
10- VALOR CONTRATADO R$ 712.800,00 (SETECENTOS E DOZE MIL, OITOCENTOS 
REAIS).
2º PORTAL OBRAS DE URBANIZACAO EIRELI - C.N.P.J. Nº
14.015.068/0001-59 - VALOR CONTRATADO R$ 9.937.200,00 (NOVE MILHÕES, 
NOVECENTOS E TRINTA E SETE MIL E DUZENTOS REAIS).
3º FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS EIRELI - C.N.P.J. Nº 35.829.669/0001-75  
- VALOR CONTRATADO R$ 343.200,00 (TREZENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL E DU-
ZENTOS REAIS).
4º ME LOCACAO, REFRIGERACAO E SERVICOS LTDA - C.N.P.J. Nº 40.249.675/0001-93 
- VALOR CONTRATADO R$ 1.549.056,00 (UM MILHÃO E QUINHENTOS E QUARENTA E 
NOVE MIL E CINQUENTA E SEIS REAIS).

5º L & C SERVICOS E LOCACOES LTDA - C.N.P.J. Nº 07.151.812/0001-87 - 
VALOR CONTRATADO R$ 739.200,00 (SETECENTOS E TRINTA E NOVE MIL E 
DUZENTOS REAIS).

PACAJÁ/PA, 16 DE DEZEMBRO DE 2021.
ANDRE RIOS DE REZENDE

PREFEITO MUNICIPAL
Protocolo: 743558

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021-PMP
O MUNICIPIO DE PACAJÁ, torna público e para conhecimento dos interessados 
que fará realizar Licitação, na seguinte modalidade e características:
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021-PMP
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DO CEMITÉ-
RIO JOAO LEITE, BAIRRO CENTRO DO MUNICÍPIO DE PACAJÁ.
ABERTURA DAS PROPOSTAS E SESSÃO DE DISPUTA: Dia 04 de janeiro 
de 2022, às 08h00Min. Na sede da Prefeitura Municipal - localizada na Av. João 
Miranda dos Santos, 67, Bairro Novo Horizonte, na Sala do Setor de Licitação.
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: O inteiro teor do Edital e seus anexos pode-
rão ser solicitado pelo e-mail semedlicitacao2021@gmail.com ou adquiridos pelo 
site do portal de transparência do município https://pacaja.pa.gov.br/, na aba 
direita: Editais e Contratos de LICITAÇÕES.

Pacajá/PA, 20 de dezembro de 2021.
ANDRE RIOS DE REZENDE

PREFEITO MUNICIPAL
Protocolo: 743559

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021-PMP
O MUNICIPIO DE PACAJÁ, torna público e para conhecimento dos interessados 
que fará realizar Licitação, na seguinte modalidade e características:
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021-PMP
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DO CEMITÉ-
RIO DA VILA ARATAÚ DO MUNICÍPIO DE PACAJÁ.
ABERTURA DAS PROPOSTAS E SESSÃO DE DISPUTA: Dia 05 de janeiro 
de 2022, às 08h00Min. Na sede da Prefeitura Municipal - localizada na Av. João 
Miranda dos Santos, 67, Bairro Novo Horizonte, na Sala do Setor de Licitação
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: O inteiro teor do Edital e seus anexos pode-
rão ser solicitado pelo e-mail semedlicitacao2021@gmail.com ou adquiridos pelo 
site do portal de transparência do município https://pacaja.pa.gov.br/, na aba 
direita: Editais e Contratos de LICITAÇÕES.

Pacajá/PA, 20 de dezembro de 2021.
ANDRE RIOS DE REZENDE

PREFEITO MUNICIPAL
Protocolo: 743560

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021-PMP
O MUNICIPIO DE PACAJÁ, torna público e para conhecimento dos interessados 
que fará realizar Licitação, na seguinte modalidade e características:
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021-PMP
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL.
OBJETO: IMPLATAÇÃO DA PRAÇA DO BAIRRO ALTO BONITO NO MUNICÍPIO DE 
PACAJÁ - PA, CONTENDO QUADRA POLIESPORTIVA COM ALAMBRADO, BANHEI-
RO PÚBLICO, PLAYGROUND E 3 QUIOSQUES.
ABERTURA DAS PROPOSTAS E SESSÃO DE DISPUTA: Dia 06 de janeiro 
de 2022, às 08h00Min. Na sede da Prefeitura Municipal - localizada na Av. João 
Miranda dos Santos, 67, Bairro Novo Horizonte, na Sala do Setor de Licitação
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: O inteiro teor do Edital e seus anexos pode-
rão ser solicitado pelo e-mail semedlicitacao2021@gmail.com ou adquiridos pelo 
site do portal de transparência do município https://pacaja.pa.gov.br/, na aba 
direita: Editais e Contratos de LICITAÇÕES.

Pacajá/PA, 20 de dezembro de 2021.
ANDRE RIOS DE REZENDE

PREFEITO MUNICIPAL
Protocolo: 743561

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

AVISO DE SUSPENSÃO 
PARA ADEQUAÇÃO DO EDITAL 

FICA SUSPENSO O PROCESSO LICITATÓRIO 
PREGÃO ELETRÔNICO n° 9/2021-00084  
PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
COM COTA RESERVADA PARA MEs e EPPs. 

Objeto: Aquisição de material instrumental cirúrgico e traumatológico, obje-
tivando atender a Secretaria Municipal de Saúde e Seus Programas, Hospital 
Municipal e Unidade de Pronto Atendimento - UPA. Sua Abertura que seria dia: 
23/12/2021 as 14:00 hs, Fica prorrogada para o dia 05/01/2022 as 09:00 hs. A 
retirada do Edital deverá ser efetuada via internet, no site: www.portaldecom-
praspublicas.com.br ou de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h, 
na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro. Pgm: 17/12/2021. 
Elmaicon Souza da Conceição - Pregoeiro. Portaria n° 060/2021-GPP.

Protocolo: 743562


